Republika e Kosovés

Komuna e Drenasit

Kuvendi 1 Komunés

Nr.02-06 0- 4 8 5%, J4. 99 2022

PROCESVERBALI

I mbledhjes se rregullt t€ Kuvendit Komunal té Drenasit t€ Mbajtur mé daté: 31.08.2022

Kryesuesi deklaroi té hapura punimet e mbledhjes sé rregullt té Kuvendit Komunal, ku
té pranishém ishin 29 anétaré: Labinot Halilaj, Bekim Lestrani, Arigon Sinani, Zeqir Hasi,
Laurita Muhadri Bujupi, Hamit Kastrati, Blerina Gashi, Gani Krasniqi, Fatmir Baliu,
Qendrim Mulaj, Malsore Cakiqi, Agnesé Kastrati, Albulena Saliuku, Sali Dvorani, Mergim
Pirraku, Mehedin Salihu, Hamit Haxhiu, Jahir Hajdari, Azemine Bujupi-Gjoka, Marigona
Bazaj, Mirlinda Dvorani, Florentina Elezi-Veliu, Filloreta Bujupi, Drin Halilaj, Muhamet
Kurtaj, Egzona Terrdevei, Arber Halilaj, Valentina Leku, Beqir Kigina, Egzon Qorri.
Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, Drejtor t€ drejtorive komunale. Mungoi Muhamet
Kurtaj.

Mbledhjen e kryesoi kryesuesi i Kuvendit Komunal-Milaim Hajdari,

Kuvendi filloi punimet mé kété :

Rend dite:
1. Procesverbali i mbledhjes s€ rregullt t€ KK i1 mbajtur mé dt. 27.07.2022.
2. Propozim Vendim i Buxhetit t&€ Komunés sé Drenasit pér vitin 2023-2025.
3. Propozim Vendim pér formimin e Komisionit Vlerésues pér zbatimin e procedurave

t€ dhénies né shirytézim t€ pronés sé€ paluajtshme té Komunés.

4. Propozim Vendim pér fillimin e Hartimit t€ Planit Rregullues té hollésishém pér

qendrén e Qytetit Gllogoc.

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&€ OJQ-sé Klub Fitness Koca.

6. Propozim Vendim pér financimin e Projektit Volejbolli pér Femra t€ OJQ-sé KV

Gryka .

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t& OJQ-sé ,,KF FORTUNA™’

Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-sé Klubi i Boksit Drenas

9. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-sé Klubi Publik i Futbollit
Drenas

10. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-sé FC LIQENI Drenas

11. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-sé Klubi i Volejbollit Feronikeli
Meshkujt Drenas

12. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t€ OJQ-s& Klubi i Volejbollit Feronikeli
Femrat Drenas

w

=~



13. Propozim Vendim pér financimin e Projektit botim i Librit monografi RFBSH Nezir
Prokshi Drenas.

14. Propozim Vendim pér formimin e Komisionit pér plotésim ndryshimin e Rregullores
pér Taksa Tarifa Ngastra dhe Gjoba.

15. Njoftim rreth shképutjes sé€ Kontratés sé€ shfrytézuesit t€ pronés s€ paluajtshme té
Komunés s€ Drenasit.

16. Propozim Vendim pér bartjen e mjeteve Financiare nga Kategoria Rezervé.

17. Raporti i punés Janar-Qershor 2022 i Kryetarit dhe Qeverisjes Lokale.

18. T€ ndryshme.

T€ mérkurén me dt.31.08.2022 &shté mbajtur mbledhja e rregullt e Kuvendit t& Komunés sé
Drenasit, ku pér diskutim ishin 19 pika pér rend dite.

MEé poshté ju elaborojmé pikat qé jané diskutuar e miratuar me shumicé votash né mbledhjen
e rregullt t€ Kuvendit té€ Komunés;

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari- pasi pérshéndeti té gjithé té€ pranishmit
njoftoi me rendin e dités anétaret € Kuvendit Komunal dhe konstatoi se jané plotésuar kushtet
pér fillimin e mbledhjes theksoi se kemi edhe njé piké shtesé€ pér rendin e dités: Propozim
Vendim pér shfuqizimin e Vendimit Nr. 02-030/01-24082, té dt. 30.05.2022.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim rendin té dités, me
piken shtesé té cekur me larté, prezent gjat€ votimit ishin 29 anétar, (Pér) votuan 29 anétar,
kundér nuk pati, abstenim nuk pati. U miratua rendi i dit€s me vota unanime.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e paré té rendit
té dités: 1. Procesverbali i mbledhjes té Kuvendit Komunal té dt. 27.07.2022.

Arbér Halilaj, sa i pérket procesverbalit propozoj g€ t€ behét njé sistem tek pjesémarrja e
anétareve t€ kuvendit t€ shkruhet me emér, mbiemér, subjekt politik té shkruhet ai gé
mungon, pastaj drejtoret g€ kané gené prezent, mysafir, dhe t€ konstatohet kuorumi.

Meqé nuk pati diskutime, vérejtje apo sugjerime kryesuesi hodhi né votim keté piké té rendit
té dités: prezent gjaté votimit ishin 29 anétar, (P€r) votuan 29 anétar, kundér nuk pati,
abstenim nuk pati. Miratohet procesverbali i mbledhjes se rregullt i mbajtur me dt.
27.07.2022.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e dyté té rendit
té dités: 2. Propozim Vendim i Buxhetit t¢ Komunés sé Drenasit pér vitin 2023-2025,

Egzona Térdevci, Propozim Vendim i Buxhetit t€ Komunés s€ Drenasit pér vitin 2023-2025,
ky buxhet nuk i pérmbush nevojat dhe kérkesat primare té qytetareve té komunés tong,
grumbullimi 1 projekteve né formén si¢ éshté paragitur e béné té véshtir me kuptu se cilat
projekte dhe ¢faré gjatésie do t€ shtrohet rruga apo kanalizim, sikur té kishim sqarime pér
projektet do ta kishim edhe ne me té lehté me definua se si éshté béré orientimi i mjeteve, po
ashtu kérkoj disa sqarime tek lista e projekteve kapitale n€ kornizén afatmesme buxhetore qé
€ kemi miratuar né€ qershor jané t€ ndara 400 mijé€ euro té kodi 611/650 apo drejtoria pér
kadastér pérkatésisht tek nen programi 610-shpronesim, listén e projekteve kapitale gé e kemi
para vetes né€ keté propozim nuk ka asnjé mjet t€ ndaré né€ keté kategori kérkoj sqarim pér
keté pjesé. Po ashtu &shté béré edhe njé ndryshim tjetér tek lista e projekteve kapitale gé e
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kemi miratua né korniz€ afatmesme buxhetore né qershor pérkatésisht &shté béré zgjerimi dhe
ndértimi i sheshit “Xhevé e Fehmi Lladrovei” kornizén afatmesme t€ miratuar né gershor pér
ket€ projekt kané gené né planifikuara 400 mijé euro n€ propozimin pér buxhet tani jané té
planifikuara 5546 € kérkoj sqarim edhe pér ket€? Kur flasim pér prioritetet nisur nga vizita
né teren raporti 1 dégjimeve buxhetore por edhe i takimeve g€ i kemi vazhdimisht me qytetar
prioritet mbetet furnizimi me ujé té€ pijes, shihet né propozimin qé e keni béré né buxhetin
pér vitin 2023 t€ destinuara pér ujé t& pijes jané vet€ém 270 mijé euro pérkatésisht projekti i
ndértimit kapaciteti t€ ujit ne komunén e Drenasit pér vitin 2023, duke e dikur faktin qé
shumé vendbanime jané pa ujé té€ pijes sa mendoni g€ kjo shumé e ndaré do t’i plotésoj kété
nevoje bazike te qytetare tané dhe a ka pas mundési me nda me shume mjete pér kété gellim,
Ndri¢imi publik ka qene kérkes€ drejtuar jush ne secilin lokalitet ge jané mbajtur dégjime
buxhetore ju i nderuar z.Lladrovci keni bere zotim edhe ne fushate po edhe ne diskutime
publike ge ndrigimi publik do te pérfundoj brenda vitit ge jemi, si dhe a do te pérfundoj
ndrigimi publik brenda vitit gé jemi aktualisht?

Po ashtu me sa kom pa ne propozim buxhet pér vitin 2023 nuk ka mjete te destinuara pér
parking, kur planifikohet t€ rregullohet ky problem?

Drin Halilaj-gjaté diskutimeve publike bugjetore nga banoret e fshatit Térdeve edhe
pérmende g€ ne shkollén e fshatit uji €shté i pa pijshém e keni sugjeru hapjen e njé pusi a
mund té na pérgjigjeni q€ hapja e kétij pusi €sht€ e mundur kété vit apo né vitin tjetér?

Arbér Halilaj- nuk shoh specifikim t€ njé projekti té caktuar a Kodi 451 psh. infrastruktura
n€ Fshatin Arbri e Epérme 70 mije euro rehabilitimi si dhe nuk e kam vérejte g€ jané nga
mjete pé€r kompaning publike té cilén kemi votuar t€ themelohet.

Kryetari i Komunws Ramiz Lladrovei —ne nuk jemi duke biseduar pér buxhetin e kétij viti
sepse éshté miratu, jané projekte tu u zhvillu, jo vetém ge oshte zotim po €shté ne njé far
ményre edhe para masé parashikim i buxhetit i cili do te zhvillohet kété vite ,qdo lagje ku ka
shtylla te betonit te rrjetit te ri do ta vendosim ndrigimin kété vit proceduarat jané zvarrite pak
pér shkak te krizés globale te ¢gmimeve, pér parking besoj qe shume shpejte ka bere njé
projekte ne kuadér te rregullimit te sheshit dhe parkingjeve ne komunén e Drenasit, ndoshta
mundemi me fillu edhe kété vit po vitet 2024,2025,e po shpresoj edhe buxhetin ge do ta
kemi nga grandi i performances do te na ndihmoje shume, Z. Halilaj pusin tashme e kemi
hap ne shkollén ne Térdevci ,edhe te buxheti te ajo qe e kemi hjek prej drejtorisé se
gjeodezisé kemi kérkes€ prej thesarit edhe ne e kemi dergu ne kod investime kapitale njé
investim qe e kemi te madh kane than qe kané me i pagu geveria na kam udhezu me i deru ne
investime kapitale, ju lutem kur flasim pér 2023 flasim vetém pér 2023 gka kemi me ba si
vjetju kisha lut mbani takime me qytetar dhe ftoni zyrtar tané te mbajné raport,

Drejtori i Financave Shyqyri Bublaku-sa i pérket buxhetit pér shpronésime i cila ka gene si
kategori e veganté€ ne investimet kapitale ne vitet e kalume ne baze te planit kontabél te
Ministrisé se Financave parashihet ge shpronésime nuk éshté investim kapital dhe nuk mund
te kaloje ne kategori tjetér ¢do shpron€sim qe behet pér njé projekt pér me hy ne kosto te
projektit kapital,sa 1 pérket specifikime ne i kemi 80 projekte secilén prej tyre me specifiku
duhet konkurset me shpall pér me i plotésua te gjitha ato pe rate shkak nuk éshté bere
specifikimi i tyre



Florentina Elezi Veliu —vetém deshta me u lidh te ajo qe po thoni ge s’kemi mundési mi hap
shume tenderé pér secilin lagje i kemi jep si ide edhe vitin e kalum ge me pas enje plan te
mbrendshem qe te paktén ge ne asamblistét me dite sakte ne gfare do fshati sa metra asfalte
€sht€ apo kanalizim,sirpo nje plan i brendshém mundet me u be pérndryshe nése veq i shtim
dy fshatra me njé projekt ne nuk dimé pér secilin fshat gka ka me ndodh njé plan i brendshém
mundet me u be?

Egzona Terdevci -te pjesa € projektit zgjerimit dhe ndértimi i sheshit “Xheve dhe Fehmi
Lladrovci ge ka ndryshu shuma nése ka mundési njé sqarim €shté rrit shuma 105 mije e 446
euro, Faleminderit

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei-znj. Elezi ju jeni asamblisté disa mandate e dini ge
prej 300 tenderéve ne i kemi zbrit ne 80 besoj kemi me zbrit ne 40 se nuk kemi mujt me gele
tender pér 300 metra ni lagje megjithaté tash po pérfundon asfaltimi ne ¢do lagje te fshatrave
tone,5 mije a ka ardh si rezultat 1 kérkes€s se thesarit qe na ka dergu qe nuk ka shpronésime
me sepse hin shpronésimet ne kuadér te projekteve ge do ti zhvillojmé ne kemi kaluar njé
pjese te atyre 400 mije eurove i kemi kalu te sheshi qe presim qe sheshi te na kushtojné me
shume se sa qe ¢ kemi ne planifikim, Faleminderit!

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi hodhi né votim keté piké té rendit t€ dités: prezent
gjat€ votimit ishin 29 anétar, (Pér) votuan 29 anétar, kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e treté té
rendit t€ dités: 3. Propozim Vendim pér formimin e Komisionit Vlerésues pér zbatimin e
procedurave té dhénies né shfrytézim té pronés sé paluajtshme té Komunés.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, theksoj se dy anétar duhet t€ jené nga
kuvendit, dy nga ekzekutivi dhe njé nga shoqérisé civile.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, pér anétar nga ekzekutivi propozoj Flutura Avdiu
dhe Enver Hoxha ndérsa nga shogéria civile Arben Koliqi.

Bekim Lestrani- ne si grup i parlamentar PDK pér anétar t€ komisionit nga kuvendi
propozojmé- Qéndrim Mulaj,

Hamit Haxhiu- ne si grup i parlamentar Demokratet pér Drenasin propozojmé Dr.Salih
Dvorani.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- e hodhi né votim keté piké t& rendit té
dités: prezent gjaté votimit ishin 30 anétar, (Pér) votuan 30 anétar, kundér nuk pati, abstenim
nuk pati. Miratohet pika e treté e rendit t€ dités me kété pérbérje t€ komisionit:

Flutura Avdiu- Anétare nga ekzekutivi.

Enver Hoxha- Anétar nga ekzekutivi.

Qéndrim Mulaj- Anétar nga kuvendi.

Salih Dvorani- Anétar nga kuvendi.

Arben Koliqi- Anétar nga Shogéria Civile.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari- hapi diskutimin pér pikén e katért t&
rendit t€ dités: 4. Propozim Vendim pér fillimin e Hartimit té Planit Rregullues té
hollésishém pér gendrén e Qytetit Gllogoc.

Beqir Kiqina —sa i pérket propozim vendimit pér fillimin e hartimit te planit rregullues te
hollésishém ne gendrén e qytetit kish dashté njé sqarim te shkurtér a ndérlidhet pasi ge ne
seancat e kalume éshté hartua harta zonale dhe sa lidhet ky propozim vendim ky projekt me
gendrén e qytetit dhe a bjen ndesh me hartén zonale sepse ktu ndérlidhet dhe jané geshje me
te hollésishme,dhe a ka propozu MPL ge te propozohet njé propozim i tille apo komuna do te
ja propozoj Kuvendit me pastaj MPL varet si do te gérshetohet me hartén zonale,Faleminderi!

Drejtoreshé e Drejtoris€ pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit Flutura Avdiu
—pérshéndetje te pranishém ,si ge €shté e cekur edhe ne arsyetimin e kétij propozim vendimi
ne seancén e kaluar kemi miratvar hartén zonale te Komunés pér periudhén 2022-2030 harta
zonale i ka identifikuar zonat pér te cilat kérkohet plani rregullues i hollésishém plani
rregullues do te fillohet ne gendrén e qytetit e cila éshté ne sipérfage prej 110 H kryesisht
fillimi 1 hartimit te planit rregullues te hollésishém behet nga harta zonale nuk bien ndesh
pérkundrazi d.m.th. planifikim hapésinor i cili parashihet ne harte Zonale kjo éshté me
detaisht nuk ka probleme gjate fillimit te ndértimit dhe kemi obligim ligjor ne ményré qe te
pérmbushét planifikim hapésinor plani i qytetit duhet te filloj te hartohet ne ményré ge te
plotésohet komplet legjislacioni dhe ky plan derivon nga plani zhvillimor Komunal dhe nga
harta zonale € komunés behet ne pajtim te plote me kéto dy dokumente te planifikim
hapésinor pasi te miratohet legjislacioni i planit hapésinor dhe udhézimi administrativ pér
elementet kérkesat themelore pér hartimin zbatimin dhe monitorim e planeve rregulluese te
hollésishme parasheh qe duhet te fillohet pér hartim te planit te hollésishém me vendim te
Kuvendit me pastaj te filloje kompania projektuese te cilén e kemi kontaktuar pérmes
prokurimit publik ne kontrate kornizé 3 vjetaré te filloj me hartimin e kétij plani, fillimisht
duhet te filloj ne gendér te Drenasit ne zonén urbane ka me se shumti nevoje

Egzona Térdevci-nése mundesh vetém afatin kohore se kur mundet me u pérfundua kjo ?

Drejtoreshé e Drejtorisé pér Planifikim Urban dhe Mbrojtje té Mjedisit Flutura Avdiu
afati kohor edhe pse kemi lidhur kontratén kornize pér 3 vite kemi ndare detyrat projektuese
fillimit duhet te fillohet me qendrén e qytetit pastaj do te fillohet me gendrén e komoranit
vitin tjeté€r dhe me zonat tjera te cila ka nevoje pér plan te detaizuar ,kompania vetém do te
filloje punén tashme pasi ta pranojmé draftin fillestar do ta gesim ne shqyrtim publik 30 dite
do te pranojmé komentet dhe sugjerimet do te b&jmé vlerésimin strategjik mjedisor te kétij
drafti te planit rregullues te hollésishém pasi ta marrin pélqimin pér vlerésim nga MPHHI
ather do te procedohet menjéheré drafti pérfundimtar, po besoj ge deri ne fund te vitit do ta
sjellim ne kuvend propozimin vendim pér miratim te vendimit

Megé nuk pati diskutime tjera kryesuesi € hodhi né votim keté piké té rendit té dités, prezent
gjaté votimit ishin 30 anétar dhe votuan me: 30 vota (Pér), kundér nuk pati, Abstenim nuk
pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e pesté té
rendit t€ dités: 5. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&¢ OJQ-sé Klub Fitness
Koca.



Arbér Halilaj — pavarésisht jam gjithmoné ge te subvencionohet sporti, kultura sepse
paraqesin ushqim shpirtéror pér qytetaret € Drenasit si dhe ne vazhdimési kane gen kéto
klube kéta sportist dhe suksese e tyre natyrisht jan€ edhe sukses tona edhe na béjné krenare
,kétu po flitet pér projekte ndérsa ne sot nuk kemi asnjé prej tyre prej 5 deri ne 13 gka
parasheh aj projekt gka parasheh cilat jané shpenzimet cilat jané synimet e atij projekti gka
déshiron te arrij aj klub, kemi paske synime edhe ne te kalumeén klubi Fortuna éshté k lum me
te cilin po furnizohet tash Feronikeli e ndjej obligim prej njerézve te gjalle e te vdekur ge
kane kontribu pér at€ klub a ka dikush me dhané informate pse erdh deri te shuarja e klubit,
pse po ndérpritet njé historik duhet dikush te japé llogari pse ka ardh deri kétu, tash jané
obligimet si falimentoj njé kompani si ni klub nuk mundet me hi kerkush ato mbesin si
obligime edhe rregulla te UEFA dhe FIFA, klubi i ri i Fernonikelit me njé kryetar i cili sa
kame informata punon edhe ne kuvendin komunal ka te beje me portalin Drenica online tash
kryetar i klubit nuk e di a éshté konflikt interesi kérkoj sqarime nga Kryetari, parimisht jam
qe secilin nga kéto projekte pasi te na prezantohet se gka jané planifiku ti votojmé njé nga
njé ,kisha kerku sqarim te vecante pér falimentimin e klubit dhe fuzionimin me klubin e
futbollit Fortuna,Faleminderit

Florentina Elezi-Veliu, une vetém deshta me cek né Komitet pér Politiké e Financa kemi
kérku g€ me i sjellé projektet ge me dit secili klub ku Eshté si e ka situatén ge ne me pas me te
lehte ne si asamblisté ge me votu pér apo kundér, aty drejtoresha u pajtu tha ge ekzistojné
projektet dhe qe i sjellim sot nuk kemi asnjé material shtese kisha kérku ge herave tjera meu
respektu pak ma shume Komiteti per politike e financa edhe rekomandimet ge 1 jepum

Hamit Haxhiu-njé sqarim feronikeli u fuzionu ne Fortuna kjo € ka ndru emrin ne Fortuna
74,Fortuna ka kriju klub te ri mjetet te cilat dedikohen masi nuk e kem te qarte pe shkak te
procesit kujt i shkojné kéto mjete Furtunés apo Feronikeli 74.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, -Arbér qaj biznesmeni na ka bere krenare dy here
kampion Kosové dy here ne gara ndérkombétare, dy here kupén e Kosovés dhe dy here super
kupén e Kosovés, e kemi spjegu pandemia i ka démtu shume klubet me te médha te botes pra
na ka démtu edhe neve ne po vazhdojmé me emér me klub te cilin e kemi sipas ligjit edhe
sipas ligjeve te UEFAS kemi pas mundési me be me i eliminua borgjet e médha ge kane
mbete ne klub 800 mije euro ose me shu krejt ,pra i kemi humb do triumfe

Kryetari qe pérmende ge ésht€ zyrtar nuk ka asnjé pérgjegjési ligjore ne keté drejtim nuk
merr asnjé vendim dhe nuk ka asnjé ndikim ne kuadér te komunés me subvencionet ge i
ndahen ,znj.Elezi ju e dini ge projektet nuk i kemi sjell as heréve te tjera ne keté Kuvend
sepse kane te dhéna si¢ jan€ nr.leternjoftimit, kontot por njé komision profesional ge e ka
vlerésu edhe e ka pércaktua kujt mi nda edhe kujt jo subvencione, kujt intereson me shume
me dite mundet me shkume pa ne ményré fizike ,

Drejtoresha pér Kulturé Rini dhe Sport, Laureta Thagi- megjithése disa pergj i dha edhe
kryetari po ju informoje edhe raport pér mbledhje lidhur me subvencionim e klubeve duke u
bazuar ne thirrjen publike te shpallur nga drejtoria pér kulturé rini dhe sport, né baze te
rregullores edhet hapur thirrja publike e cila ka géndruar ne faqe ku kane pasur te drejte te
aplikojné€ individ te komunés se Drenasit dhe OJQ ne komunén e Drenasit brenda késaj kohe
&shté formuar edhe komisioni 1 cili ka gene i pavarur dhe térésisht profesional dhe i cili ka
vlerésuar te gjitha kérkesat qe kane ardhur ne drejtorin tone te paraqgitura qofte nga klubet
apo edhe nga individét pér mbéshtetej financiare pér projektet te cilat i kane paraqite,
varésisht prej projekteve duke u bazuar ne rregullore ge i pérmenda &shté bere vlerésimi sipas
projekteve ,ne i kem i te gjitha pika e renditura ato te cilat kane gene deri ne 1000 mije euro
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ato nuk kalojné ne kuvendin komunal mirépo vetém subvencionohen ne baze te kérkesave te
komisionit ndérsa kéto kalojné pérmes kuvendit, pika 5 qe ka gene propozim vendimi pér
financim ¢ projektit Fitnes Koca klubi ne fjalé ka kérkuar mbéshtetje financiare lidhur me
mbulimin ¢ shpenzimeve pér pjes€marrje ne gara te cilat organizohen brenda dhe jashté
vendit, avancimin e métutjeshém pérfaqésimin e Drenasit ne gara ne kété fushe te sportit
,pastaj propozim vendimi i klubit te volejbollit pér femra KF Gryka duke u bazuar ne
rregulloret ge pérmenda me pare kérkohet mbéshtetja financiare pér projektin € KF Gryka
lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér projektin avancimi dhe motivimi i volejbollit pér
fermra synimi i kétij projekti ésht€ mbéshtetja e klubit pér femra ne volejboll pér avancimin
dhe motivimin e kétij sporti edhe me tutje duke siguruar pjesémarrje edhe me tutje ne loje
kampionale ,ushqim, pije, stérvitje, si dhe veshmbathje dhe paisje te tjera ge jané te
nevojshme ne keté klub ne ményré ge te vazhdoje garat dhe pérfagésimet e ndryshme sipas
federatés se sportit Pika 7 e rendit te dités propozim vendimi pér financimin e projektit te
KF. Fortuna pérmes kétij propozimi kérkojmé mbéshtetje financiare lidhur me mbulimin s
shpenzimeve pér aktivitet sportive kérkesa e tre €shté vlerésuar pér mbéshtetje pasi ge klubi
ka paraqitur arsyeshmérin ne disa elemente si shpenzimet e pagave pér lojtare, paisje
sportive ,pre kontrolle mjekésore te lojtareve pér transferim te lojtareve mbéshtetje pér klubin
ne ményré ge te siguroj pjes€émarrje ne gara te ndryshme

Propozim vendimi pér financim e projektit Klubi Boksit Drenas pérmes kétij propozim
vendimi kérkohet mbéshtetja financiare pér keté projekt i cili sipas komisionit vlerésuese
edhe vlerésuar me shumen 2mije euro financimi do te behet nga kategoria e subvencioneve
klubi ka kérkuar mbéshtetje per projektin zhvillimi i aktiviteteve sportive ne boks
pjes€émarrje ne turne te organizuara nga federata e boksit ne Kosové, ky projekt do te pérfshin
te gjitha kategorit€ si pioner,kaget,junior

Propozim vendimi pér financimin e projektit Klubi publik i futbollit Drenas me keté
kérkohet mbéshtetja financiare lidhur me mbulimin e shpenzimeve pér aktivitet sportive te
kétij klubi ne pérfagésim e Drenasit ne gara shpenzime ge ju nevojiten klubit

Propozim vendimi pér financimin KF ligeni Drenas me keté propozim vendim kérkohet
mbéshtetja financiaré€ pér mbulimin e aktiviteteve sportive, pér sigurim e pagave, ushqim etj
ku dihet qe edhe kyn klub &shté shpallur kampion ne nivel vendi

Si dhe po merr pjese ne shume gara edhe jashté vendit .

Propozim vendimi pe financimin € projektit klubi fe nikelit meshkujt te dy kategorité
meshkuj dhe femra kane kérkuar mbéshtetje zhvillim e sportisteve ne fushat e volejbollit
pérgatitje pér gara kombétare ngritje nivelit garues.

Propozim vendimit pér financimin Vezir Prokshi  ku kérkohet financimi botim libri 1
monografisé pér revistén shqiptare ku pérfshiné vitet 2006,2014,dhe historiku saj

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, —mjetet pér Fortunen derdhen te Fortuna, Fortuna
tashme €shté ne ligen e dyte te futbollit te Kosovés, Faleminderit!

Muhedin Salihu-ni pérmendi kéto klube edhe jam pér mi financu mirépo kétu nuk po
ekziston klubi shahit nuk ka bere kérkese apo gka éshté€ ne pyetje

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovci, ¢do klub qe e ka pérzgjedh komisioni ne 1500euro
ne 1 kemi bere vendimet edhe do te shkojné direkt me nénshkrim temin ndérsa kéto ge jané
mbi 1500 euro duhet me kaluar neper kuvend.

Albulena Saliuku ,uné pajtohen plotésisht te financohen te gjitha projektet nga pika 5 deri ne
13 dhe te gjithé duhet ti pérkrahim dhe ti votojmé kéto propozime.



Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e hodhi n€ votim keté piké té rendit té dités, prezent
gjaté votimit ishin 28 anétar dhe votuan me:
28 vota (Pér), kundér nuk pati, abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e gjashté té
rendit t¢ dités: 6. Propozim Vendim pér financimin e Projektit Volejbolli pér Femra té OJQ-
sé€ KV Gryka .

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim keté piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 28 anétar dhe votuan me: 28 vota (Pér), kundér nuk pati,
Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e shtaté té
rendit té dités: 7. Propozim Vendim pér financimin e Projektit té OJQ-sé , KF
FORTUNA”

Megé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi n€ votim keté piké té rendit
t€ dités, prezent gjaté€ votimit ishin 28 anétar dhe votuan me: 28 vota (Pér), kundér nuk pati,
Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e teté té rendit
té dités. 8. Propozim Vendim pér financimin e Projektit t&¢ OJQ-sé Klubi i Boksit
Drenas.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi € hodhi né votim keté piké té rendit
té dités, prezent gjat€ votimit ishin 30 anétar dhe votuan me: 28 vota (Pér), kundér nuk pati,
Abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e nénté té
rendit té dités. 9. Propozim Vendim pér financimin e Projektit té OJQ-s¢ Klubi Publik i
Futbollit Drenas.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi € hodhi né votim keté piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 28 anétar dhe votuan me: 24 vota (Pér), 04 kundér,
Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e dhjeté té
rendit t€ dités. 10. Propozim Vendim pér financimin e Projektit té 0JQ-sé FC LIQENI
Drenas.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né€ votim keté piké té rendit
te dités, prezent gjaté votimit ishin 29 anétar dhe votuan me: 29 vota (Pér), kundér nuk pati,
Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e
njémbédhjeté t€ rendit t€ dités. 11. Propozim Vendim pér financimin e Projektit té OJQ-
sé Klubi i Volejbollit Feronikeli Meshkujt Drenas.

Meqé€ nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim keté piké t€ rendit
té dités, prezent gjaté€ votimit ishin 29 anétar dhe votuan me: 29 vota (Pér), kundér nuk pati,
Abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e dymbédhjeté
té rendit t€ dités.12. Propozim Vendim pér financimin e Projektit té OJQ-sé Klubi i
Volejbollit Feronikeli Femrat Drenas.



Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim keté piké té rendit
té dités, prezent gjaté votimit ishin 29 anétar dhe votuan me: 29 vota (Pér), kundér nuk pati,
Abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e
trembédhjeté t€ rendit t€ dités. 13. Propozim Vendim pér financimin e Projektit botim i
Librit monografi RFBSH Nezir Prokshi Drenas.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né votim keté piké té
rendit t€ dités, prezent gjaté votimit ishin 29 anétar dhe votuan me: 29 vota (Pé&r), kundér nuk
pati, Abstenim nuk pati

Kryesuesi i Kuvendit Komunal, Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e
katérmbédhjeté té rendit té dités: 14, Propozim Vendim pér formimin e Komisionit pér
plotésim ndryshimin e Rregullores pér Taksa Tarifa Ngastra dhe Gjoba.

Kryetari i Komunés Ramiz Lladrovei, komisioni do t€ formohet nga 7 anétare té
komisionit tre nga ekzekutivi njé OJQ dhe dy nga kuvendi, nga ekzekutivi propozojmé
Violeta Baleci, Arianit Bala, Besart Bajrami, nga shogéria publike Sulltane Mulaj.

Bekim Lestrani, propozoi pér anétar t€ komisionit nga kuvendi Valentina Leku.
Hamit Haxhiu, propozoi pér anétar t€ komisionit nga kuvendi Mehedin Salihu.
Egzona Térdeci, propozoi pér anétar t€ komisionit nga kuvendi Drin Halilaj.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi € hodhi n€ votim kété piké té rendit
t€ dités, prezent gjat€ votimit ishin 30 anétar dhe votuan: 30 vota (Pér), Kundér nuk pati,
Abstenim nuk pati. Komisioni u formua me kété pérbérje t€ komisionit:

Violeta Baleci- Anétare nga ekzekutivi.

Arianit Bala- Anétar nga ekzekutivi.

Besart Bajrami- Anétar nga ekzekutivi.

Valentina Leku-Anétare nga Kuvendi.

Mehedin Salihu- Anétar nga Kuvendi.

Drin Halilaj- Anétar nga Kuvendi.

Sulltane Mulaj- Anétare nga 0JQ.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e
pesémbédhjete té rendit té dité€s: 15. Njoftim rreth shképutjes sé Kontratés sé
shfrytézuesit té pronés sé paluajtshme té Komunés sé Drenasit.

Meqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi né€ votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjat€ votimit ishin 30 anétar dhe votuan me: 21 vota (Pér), 09 vota Kundér,
Abstenim nuk pati.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e
gjashtémbédhjeté t€ rendit té€ dités: 16. Propozim Vendim pér bartjen e mjeteve
Financiare nga Kategoria Rezervé.

Megqé nuk pati diskutime vérejtje apo sugjerime kryesuesi e hodhi n€ votim kété piké té rendit
té dités, prezent gjaté€ votimit ishin 30 anétar dhe votuan me: 26 vota (Pér), 04 vota Kundér,
Abstenim nuk pati.



Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e
shtatémbédhjeté té rendit t€ dités: 17. Raporti i punés Janar-Qershor 2022 i Kryetarit dhe
Qeverisjes Lokale.

Meqé nuk pati diskutime kryesuesi hapi diskutimin pér pikén e tetémbédhjeté té rendit té
dités: 18. Propozim Vendim pér shfuqizimin e Vendimit Nr. 02-030/01-24082, té dt.
30.05.2022.

Egzona Térdeci, si¢ e kemi cek edhe ne se ky vendim éshté i paligjshém ashtu edhe ministria
e ka kthy pérgjigjen.

Mehedin Salihu, vendimi i asambles€ ka qené i arsyeshém, uné bazohna né ato se ¢ka e
shohim.

Labinot Halilaj, mendoj se hapja e perspektives té pronave qofté publike qofte private
gjithmoné kur kané qgellim t&€ miré €shté n¢ interes t& zhvillimit té€ komunés.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e hodhi né votim kété piké té rendit té dités, prezent
gjaté votimit ishin 28 anétar dhe votuan me: 21 vota (Pér), 07 vota Kundér, Abstenim nuk
pati, n shfuqizua vendimi Nr. 02-030/01-24082, té dt. 30.05.2022.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, hapi diskutimin pér pikén e
nént€mbédhjeté té rendit té dités: 19. Té ndryshme.

Filloreta Bujupi, u ndérlidh me piken e 15- Njoftim rreth shképutjes s& Kontratés sé
shfryté€zuesit t€ pronés s€ paluajtshme t&€ Komunés s&€ Drenasit, uné nuk e di se si ka pas
mundési me ardh né€ kuvend deri sa ajo éshté né kontest gjyqésor, pala e ka fitu shkallen e
paré tani ka kalu né shkallen e dyté. Kjo piké e rendit t& dités ishte si njoftim mirépo derisa
ishte vetém njoftim si e hodhe né votim keté piké té rendit t€ dités, kérkoj sqarim?

Labinot Halilaj, kuvendit nuk ia ka shképut kontratén votimi nuk ka gené i domosdoshém
pér me u votua, njoftimet dhe raportet nuk votohen.

Kryesuesi i Kuvendit Komunal Milaim Hajdari, kérkoj ndjesé pér kété gabim pér hedhje
né votim té pikés se 15 t€ rendit t€ dités sepse kjo u dashté t€ kaloj vetém si njoftim.

Beqir Kiqina, kérkoj nj€ sqarim nga Drejtori 1 Arsimit lidhur me grevén né arsim té cilat
jan€ duke u mbajt n€ nivel vendi nga SBASHK-u po ashtu edhe ne nivel lokal, kérkoj nga
drejtori arsimit njé sqarim.

Mehedin Salihu, po e ngarkoni rendin ¢ dité€s me shumé pika, kérkoj qé ne seancat e radhés
te kemi pika pér rendin e dités mé pak. Kuvendi i kaluar sipas rregullores i ka ngarkuar disa
biznese shumé padre;jté, i ka ngarkuar me takse t& larté nuk i ka ngarkuar njéjté, po ashtu
tarifat e komunés dallojné varésisht prej viteve, vendimi éshté i njéjté, shumé gqytete né
Kosové taksa pér biznese nuk kané hig, kérkoj njé sqarim se ku po bazohen dhe si po bazohen
ne vendosjen e taksave.

Egzona Térdeci, pyeti Drejtorin e Arsimit derisa ne po flasim né Prishtiné éshté duke u
mbajt protesté me rastin e fundit q& ka ndodh me dhunim e njé vajze 11 vjegare, uné e kuptoj
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g€ nuk &shté pérgjegjési tek niveli komunal, a keni méndu ndonjé strategji pér edukim apo
vetédijesim rreth edukatés seksuale apo ngacmimeve seksuale pér té rinjté né shkolla.

Hamit Haxhiu, ¢ka ka ndodh me rrugén “Fatime Hetemi” nuk éshté punu asgjé edhe pse
éshté afér gendrés se qytetit.

Drejtori i Arsimit Muhamet Gjoka, sa i pérket grevés e kemi njé paralajmérim nga
SBASHK-u, ne si drejtori e arsimit jemi pér me fillu procesi mésimor mirépo njékohésisht e
respektojmé edhe t&€ drejtén e mésimdhénésve por edhe stafit tjetér mbéshtetés pér grevé. Ne
st Drejtori e Arsimit n€ kuadér té strategjisé€ pér rritjen e sigurisé né shkolla kemi paraparé
edhe ligjérata vetedijesuese se bashku me policiné e Kosovés edhe pér ngacmime seksuale
kemi projekte g€ vetém jané duke u realizuar qé 1 mbajt si sanksione informuese pérmes
organizatave, ne fillim t€ muajit tetor me njé organizate kemi me mbajte ligjérata
vetédijesuese lidhur me keté dukuri shqetésuese lidhur me shogériné toné por edhe pér
sistemin arsimor.

Drejtori i Financave, Shyqeri Bublaku, sa i pérket rregulloren pér Taksa, Ngarkesa dhe
Gjoba, e cila hartohet né€ Kuvendin Komunal ju jeni ata g€ i aprovoni ato taksa deh ju jeni ata
q¢€ 1 jepni sugjerimet tuaja, Kuvendi Komunal gjegjésisht Komuna e Drenasit ka té drejte té
béjé ngarkesa sepse ne nuk e kemi buxhetin e komunave té tjera si ajo e Prishtinés dhe nuk i
kemi pasurité e tyre t€ cilat realizojné t€ hyra.

Mehedin Salihu, ngarkesa me takse komunale nder vite po dallon a éshté fjala qé€ e ka
ndryshu kuvendi komunal vendimin, edhe ekziston mundésia q€ bizneset me u lirua edhe kété
vit nga taksa komunale.

Drejtori i Financave, Shyqeri Bublaku, vitin 2019 ka gene tjetér rregullore 2020 &shté
aprovua tjetér rregullore ne vitin 2021 tjetér, d.m.th. pér keté arsye taksa éshté ndryshe.

Valentina Lekn, pyeti: me dt 26 maj té kétij viti jan€ mbajtur garat né volejboll né nivel
vendi dhe SHFMU “Hasan Prishtina” né€ fshatin Llapushnik i komunés toné i sjelli vendin e
paré, pse nuk u nda se paku njé mirénjohje nga komuna joné€ pér kéta nxénés?

Drejtoresha pér Kulturé Rini dhe Sport Laureta Thaqi, ne kur kemi gara dhe g€
organizojmé né€ nivel komunal né fusha t€ ndryshme sportive ndajmé ¢mime ¢do here ndérsa
pér shkollén né fjalé€ nuk éshté se kemi pranuar ndonjé njoftim zyrtar qé shkolla ka marré
pjese né até garé dhe me na prezantua kush ka gené ekipi fitues, pér ndryshe pér ¢do garé e
kemi mbajte jané ndar€ mirénjohje, ¢mime.

Meqé nuk pati diskutime tjera kryesuesi e konsideroj té mbyllur seancén, seanca
pérfundoj rreth orés 12:55 min.

Me gjerésisht, mbledhjen e rregullt té Kuvendit té Komunés sé Drenasit 1é datés 31.08.2022 mund té
ndigni né ueb fagen zyrtare té komunés, rrjetin social té Fecebook-ut dhe né kanalin YouTube.

Procesmbajtése: Liridona Fejza-Ajazi_
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